МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 ИМ. X. А. ИСАЕВА» г. ГРОЗНОГО

С оьлж а-П али н  муниципальни ю къардеш аран учреж дени
«Х.А. И саевн u lapax  йолу ю къардеш аран ш кола № 36»

364011, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. А гроном ическая, 74,
Соьлжа-Пала, Агрономически урам,74

тел.: 8(920)406-66-69 e-mail: mbou-sosh36@yandex.ru

ПРИКАЗ

04.09.2023 г. № 9 6

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации «Об
утверж дении П орядка осущ ествления деятельности  ш кольных спортивны х клубов (в том
числе в виде общ ественны х объединений), не являю щ ихся ю ридическими лицами» от 23
марта 2020 г. №  117. для активизации ф изкультурно-спортивной работы , развития в школе
традиционны х и наиболее популярны х в регионе видов спорта, вовлечения обучаю щ ихся
ш колы в систематические занятия физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С оздать в организации структурное подразделение -  ш кольный спортивны й клуб.
Д ля организации работы ш кольного спортивного клуба сф орм ировать рабочую  группу в
составе:

-Висаева П .А .-заместитель директора по В Р :
- Э льмурзаев Р.Д. -  учитель физической культуры ;
-Я нарсаева Д .Н. -  председатель родительского ком итета;
- У зуев И .Л. -  ученик 11 класса;
- М езиев А -Р.А . -ученик 10 класса.

2. Руководителем  рабочей группы по созданию  ш кольного
спортивного клуба назначить Э льмурзаева Рустама Д окуевича учителя ф изической
культуры.

3. Рабочей группе по созданию  ш кольного спортивного клуба:
3.1. В срок с «04» по «30» сентября 2023 года подготовить проект

П олож ения о ш кольном спортивном  клубе и У става ш кольного спортивного клуба.
3.2. О рганизовать и провести разъяснительную  работу среди обучаю щ ихся, учителей

и родителей и о необходимости создания ш кольного спортивного клуба, его целях и зада
чах, а такж е конкурс среди обучаю щ ихся, учителей и родителей и обучаю щ ихся на разра
ботку  лучш его названия, эмблемы, девиза ш кольного спортивного клуба. Итоги подвести
«30 » сентября 2023 года.

3.3. В срок до «25» сентября 2023 года подобрать кандидатуру для назначения на
долж ность:

- Руководителя ш кольного спортивного клуба.
- подобрать кандидатуры  в состав С овета ш кольного спортивного клуба (из числа

mailto:mbou-sosh36@yandex.ru

обучаю щ ихся, педагогов, родительской общ ественности) для утверж дения на общ ем соб
рании членов ш кольного спортивного клуба.

3.4. В срок до «30» сентября 2023 года подготовить и представить предлож ения по
вопросам  подготовки и проведения общ его собрания ш кольного спортивного клуба.

4. К онтроль исполнения настоящ его приказа оставляю  за собой.

Ш ам илова Х.И.

С приказом  ознакомлены :

В исаева П.А. зам еститель директора по ВР

Я нарсаева Д.Н.
Э льмурзаев Р.Д. ______учитель физической культуры ;

председатель родительского ком итета;

________ученик 11 класса;
М езиев А -Р.А . ч__(* с  <гс,е су_______  ученик 10 класса.